[bookmark: _GoBack]КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09.2019                                с. Новоберезовка                                №  29–п

О  предоставлении  земельного  участка  в  безвозмездное
срочное пользование КГКУ Идринский отдел ветеринарии

        В соответствии со статьями 24, 39.10 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001  № 136-ФЗ, руководствуясь статьями 19,33 Устава Новоберезовского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить в безвозмездное срочное пользование сроком на 11 месяцев КГКУ Идринский отдел ветеринарии земельный участок из земель населенных пунктов, расположенный по адресу: Красноярский край, Идринский район, с. Новоберезовка, ул. Зеленая, 1А, площадью 500 (пятьсот) кв.м., для ветеринарных обработок крупнорогатого скота частного сектора.
2. Администрации сельсовета заключить договор безвозмездного срочного пользования на данный земельный участок с КГКУ Идринский отдел ветеринарии.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава сельсовета					                            А.М. Трунилин

[bookmark: DeciNo]ДОГОВОР №
о передаче земельного участка
в безвозмездное срочное пользование
22.09.2019                                                                                 с. Новоберезовка
Администрация Новоберезовского сельсовета, именуемая в дальнейшем «Ссудодатель» в лице главы Новоберезовского сельсовета Трунилина Александра Михайловича, действующего на основании Устава, зарегистрированного в Управлении юстиции 23.05.2001, свидетельство о регистрации №  279, с одной стороны и КГКУ Идринский отдел ветеринарии, именуемый в дальнейшем «Ссудополучатель», в лице начальника Глухова Юрия Анатольевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1. По настоящему договору Ссудодатель обязуется предоставить в безвозмездное срочное пользование Ссудополучателю, а Ссудополучатель принимает земельный участок, расположенный по адресу: Красноярский край, Идринский район, с. Новоберезовка, ул. Зеленая, 1А, площадью 500 (пятьсот) кв.м.
     Земельный участок будет использоваться для установки и эксплуатации мобильного ветеринарного пункта.

1. Участок передается в безвозмездное срочное пользование на срок 11 (одиннадцать) месяцев (с 22.09.2019 по 21.08.2020).
1. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ АРЕНДОДАТЕЛЯ
2.1. Ссудодатель обязуется в течение 5 дней после заключения настоящего договора передать указанный в п. 1.1 настоящего договора земельный участок Ссудополучателю. Передача подтверждается актом приема-передачи, подписанным обеими сторонами и который является неотъемлемой частью Договора (приложение 1).
2.2. Ссудодатель обязуется предоставить участок в состоянии, позволяющем с использовать в соответствии с назначением.
2.3. Ссудополучатель имеет право:
- использовать в установленном порядке для собственных нужд имеющиеся на земельном участке пресные подземные воды, а также закрытые водоемы в соответствии с законодательством РФ;
- возводить с соблюдением правил застройки зданий, строений, сооружений в соответствии с целевым назначением земельного участка и его разрешенным использованием с соблюдением требований градостроительных регламентов, строительных, экологических, санитарно-гигиенических, противопожарных и иных правил, нормативов;
- вступать в договорные отношения с поставщиками электроэнергии;
- в любое время отказаться от настоящего договора;
- осуществлять другие права на использование земельного участка, предусмотренные законодательством РФ.
2.4. Ссудополучатель обязан:
- использовать земельный участок в соответствии с его целевым назначением и принадлежностью к категории земель разрешенными способами, не наносящими вред окружающей среде, в том числе земле как природному объекту;
- осуществлять мероприятия по охране земель, установленные законодательством РФ;
- соблюдать при использовании земельного участка требования градостроительных регламентов, строительных, экологических, санитарно-гигиенических, противопожарных и иных правил, нормативов;
- не допускать загрязнение, захламление, деградацию и ухудшение плодородия почв на земле;
2.5. Ссудодатель имеет право:
- осуществлять контроль за использованием и охраной земель Ссудополучателем;
- требовать досрочное прекращения договора в случаях, предусмотренных настоящим договором;
- требовать возмещения убытков, причиненных ухудшением качества земель и экологической обстановки в результате хозяйственной деятельности Ссудополучателя;
- на беспрепятственный доступ на территории используемого земельного участка с целью его осмотра на предмет соблюдения условий Договора.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. За неиспользование либо ненадлежащее исполнение сторонами своих обязательств по договору, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4. ИЗМЕНЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА
4.1. Действие договора прекращается при наступлении срока, указанного п. 1.2 настоящего договора.
4.2. Договор может быть изменен или его действие прекращено по письменному соглашению сторон, а также в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ или настоящим договором.
4.3. Ссудополучатель вправе требовать расторжения настоящего договора:
- если участок, в силу обстоятельств, за которые Ссудополучатель не отвечает, окажется в состоянии, непригодном для использования;
- если при заключении настоящего договора Ссудодатель не сообщил о правах третьих лиц на передаваемый участок.
4.4. Ссудодатель вправе потребовать расторжения настоящего договора в случаях, когда Ссудополучатель;
- использует участок не в соответствии с его целевым назначением и принадлежностью к категории;
- использует земельный участок способами, приводящими к существенному снижению плодородия земли или значительному ухудшению экологической обстановки;
- без согласия Ссудодателя передал участок в пользование третьему лицу;
- в других случаях, предусмотренных земельным законодательством.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства
5.2. В случае не урегулирования в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в судебном порядке, установленном действующим законодательством РФ.
6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания сторонами договора.
6.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ

ССУДОДАТЕЛЬ				ССУДОПОЛУЧАТЕЛЬ
Администрация                                        КГКУ Идринский
Новоберезовского сельсовета                 отдел ветеринарии
662672, Россия Красноярский 		662680, Россия, Красноярский
Край, Идринский район,			край, Идринский район
с. Новоберезовка, ул. Ленина, 81-1        с. Идринское ул. Базарная, 23
т. 8 (391 35) 94-2-44		                    т. 8(39135) 22- 921, 23- 159
e-mail: lyba1963.fil@yandex.ru		 e-mail: idravet@mail.ru
ИНН 2414001130					 ИНН 2414002824
КПП 241401001					 КПП 241401001
ОГРН 1022400747159	                             ОГРН 1022400747445
ОКАТО 04217829                                     ОКПО 03728676
р/с 40204810200000000677                      р/с 40201810000000000003
Отделение Красноярск                              Отделение Красноярск
г. Красноярск                                             г. Красноярск
БИК 040407001                                         БИК 040407001
_____________ А.М. Трунилин            __________________Ю.А. Глухов

	     М.П.						          М.П.

Приложение 1
к договору от «22» сентября 2019 г. № 1

АКТ
приема-передачи земельного участка

22.09.2018                                                                                      с. Новоберезовка
В соответствии с договором от «_22_»_сентября_2019 г. № _1_ о передаче земельного участка в безвозмездное срочное пользование, администрация Новоберезовского сельсовета, в лице главы Новоберезовского сельсовета Трунилина Александра Михайловича, именуемая в дальнейшем «Передающая сторона», передала, а КГКУ Идринский отдел ветеринарии, в лице начальника Глухова Юрия Анатольевича, именуемый в дальнейшем «Принимающая сторона», приняли земельный участок, расположенный по адресу: Красноярский край, Идринский район, с. Новоберезовка, ул. Зеленая, 1А, площадью 500 (пятьсот) кв.м., для установки и эксплуатации мобильного ветеринарного пункта.
 «Передающая сторона» и «Принимающая сторона» зафиксировали настоящим актом, что состояние передаваемого земельного участка на момент его передачи удовлетворительное.
«Передающая сторона»
Глава сельсовета			________________   А.М. Трунилин
							  М.П.

Принимающая сторона»
Начальник КГКУ Идринский
Отдел ветеринарии                 __________________  Ю.А. Глухов
							М.П.